1) Vgl. n. 5. 2) Ob e oder ę gemeint, nicht zu entscheiden.
3) A. 4) e corr. aus a. 5) ‘ancilli’ A. 6) Vor ‘modum’ ein m
durch Punkte getilgt.

Neues Archiv etc. XXXI. 36
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advenisse noscuntur vel inantea adquisierint, sive etiam concedimus atque 
confirmamus generaliter predictis omnibus canonicis sanctae Bononiensis 
ecclesiae inlibate absque alicuius contradictione, quicquid condonatum vel 
concessum fuit illis vel canonice illorum ab eorum episcopis aut a 
quibuslibet deum timentibus hominibus per quamcumque concessionem sive 
per preceptum vel per aliquem concessionis titulum possidere, id est: 
massam Tauriani1 cum palude rivulis, cum casalibus et 
apendicibus suis, cum fossa Liqua et2 locum qui apellatur 
Gurgosa usque ad limitem qui dicitur Illanicos et fundum 
Ducentola3 in integrum et de fundo Muntones untias duas 
et fundum Tabernulis 4 in integrum coherens5 se5, nec non 
et fundum Castaniolo6 et fundum Ronci7 et fundum 
Uiriaticus, simul et campis8 qui sunt inter Lopolitum9 et 
Spicis10, et quicquid ibi inventum fuerit de iurae5 sanctę 
Bononiensis11 aecclesiae; et concedimus vobis fundum Quin­
quaginta 12, qui est positus ad latus masse Saurianensis, ubi 
famuli sanctae eiusdaem13 ecclesiae residere videntur, quod 
iam antea concessum habuistis; et item concedimus vobis 
Actum super fluvium Sauene14 intra territorium Britensis15 
cum omnibus casis et casalibus ad16 supra scriptum Actum 
pertinentibus17, qui sunt de iure sanctę iam dicte18 ecclesie; 
et concedimus vobis massam quae vocatur Francinaticus19 
cum omnibus casalibus coherentibus5 se5, cum silvis et 
castaneętis5 sibi20 pertinentibus; reconfirmamus casas et 
casales que sunt intra Saltusplanos21, quae a sancte memorig 
domno Clemente episcopo pro quartarum portione vestris22 
antecessoribus concesse fuerunt, id est: fundum Reueren­
tiani, Scampaniano et Canditioni atque villam, simul et 

1) Alter Name eines Landgebietes bei Argelato nördl. von Bologna.
2) ‘et’ über der Zeile nachgetragen. 3) Vor c ein o durch Punkte
getilgt; Ort wahrscheinlich in Gemeinde S. Giovanni in Persiceto, Provinz
und Distrikt Bologna. 4) Tavemelle, Gmd. Calderara di Reno, Prov.
Bologna. 5) A. 6) Entw. Castagnolo di Persiceto, Gmd. S. Giovanni
in Persiceto, oder Castagnolo Minore, Gmd. Santa Maria in Duno, Prov.
Bologna. 7) Wahrscheinlich Ronco di Castelmaggiore, Gmd. Castel-
maggiore, Prov. Bologna. 8) ‘is’ auf Rasur, i wahrscheinlich corr.
aus o. 9) Lovoleto, Gmd. Viadagola, Prov. Bologna. 10) Spixi,
Ort zwischen Reno und Savena nördl. der Via Emilia in der Einteilung
der Grafschaft Bologna von 1223 (Savioli n. 545). 11) ‘bons’ auf Rasur.
12) Cinquanta, Gmd. S. Giorgio ai Piano, Prov. Bologna. 13) ‘ejdae’;
‘ejd’ auf Rasur. 14) Savena Fluss östl. von Bologna. 15) Castel de’
Britti, Gmd. S. Lazzaro di Savena, Prov. Bologna. 16) d über der
Zeile nachgetragen. 17) Zweite i corr. aus e. 18) ‘iam die’ auf
Rasur, ‘te’ über die Zeile geschrieben. 19) Alter Name für Gebiet bei
Montecerere südöstl. von Bologna. 20) ‘bi’ corr. aus ‘ue’. 21) Alter
Name eines Landgebietes bei Galiera nördl. von Bologna; o corr. aus u.
22) ‘vestris’ durch Rasur corr. aus ‘vobis’.
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in1,2 fundum1 Ueniano untias duas et Zaconiticus in in­
tegrum et Gorzanitici3 et Uiticlesi et fundum Caprilia 
et Siviriaticus4 et alios5 casales coherentes ibi, nec non 
et fundum Upupim et Corneliano, qui sunt positi ad latus 
basilice sancti Petri intra ipsos Saltusplanos; in montibus 
quoque super fluvium Reni fundum Sergis et Coloniola et 
A pixano6 cum casale Mediana in integrum 7, nec non fun­
dum [qui] vocatur Monte Barbioticus et fundum Grauselia 
atque fundum Ciciliano et fundum Cerrito8 et fundum 
Castellione cum campis et silvis coherentibus1 se \ simul et 
fundum Mixturiano, qui est positus super fluvium Sittam9, 
untias octo in integrum, de basilica autem sancti Cristo­
fori10 quę est posita extra murum civitatis Bononie a porta 
Mariana10. Insuper etiam obnixius constituimus11 omnes de­
cimationes totius plebis sanctae Marie dei genitricis quae 
vocatur Buida12 et ecclesiam sanctae Marie quę est sita in 
Monte Palensi13 cum omnibus oblationibus et pertinentiis 
suis, et quicquid a deum timentibus ibidem pro salute 
vivorum ac defunctorum oblatum fuerit14, cuncta vero 
oliveta quę sunt posita in territorio quod vocatur de Garda15, 
domum quoque iuxta palatium episcopi eiusdem aecclesiae16, 
antiqui etiam pauperum alteram domum hospitii, seu quic­
quid de iure eiusdem aecclesiae nunc habent vel ipsi vel 
eorum successores iuste adquirere potuerint, omnes autem 
decimationes, quas presentaliter1 predicti canonici habent 
vel habere debent sive invenire potuerint, totum etiam 
domnicatum eiusdem aecclesie canonice, ecclesiam vero 
sancti17 Iohannis baptiste iuxsta1 eandem domum16, medie­

1) A. 2) ‘in’ über der Zeile nachgetragen. 3) ‘et Gorzanitici’
über der Zeile nachgetragen; vielleicht identisch mit S. Maria de Goga-
netico, das 1366 zu den beneficia capituli Bon. gehört (in Kirchenver­
zeichnis von Bologna in Atti e mem. degli uomini illustri in santitä ed.
G. Melloni II, 350ff.). 4) Oomune Siuratici et S. Prosperi im Vicariat
8. Pietro in Casale (Sorbelli, Signoria di Giovanni Visconti p. 504) bei 
der Einteilung des Bologneser Distrikts von 1352. 5) corr. aus ‘alii’.
6) Vielleicht Pizzano, Gmd. Monterenzo, Prov. Bologna. 7) ‘in’ über
der Zeile nachgetragen. 8) Vielleicht Ceretolo, Gmd. Casalecchio di
Reno, Prov. Bologna. 9) Setta Nebenfluss des Reno. 10) S. Cristo­
foro delle Muratelle; porta Mariana vielleicht Tor der ältesten Stadtmauer.
11) am ‘st’ corr. 12) Identisch mit Parochia Medicina (vgl. Urk. von 1207
in Sarti II, 253). 13) Montovolo, Gmd. Tavernola, Prov. Bologna (in
einer Urk. von 1264, Bologna St.-A. Dem. S. Pietro III. n. 32, ‘ecclesia
S. Marie antiquitus vocabatur Mons Palensis et nunc vocatur Mons Ovalus’).
14) ‘oblatum fuerit’ über der Zeile nachgetragen. 15) Vielleicht Name für
Landstrich bei Medicina, denn dort westl. Ort: C. Garda und nördl. ein Ab­
flussgraben: Scolo Garda. 16) Bischöflicher Palast, Baptisterium S. Gio­
vanni und canonica bei der Kathedrale S. Pietro; die Annahme Gaudenzi’s
(Lo studio di Bologna 1901 p. 119ff.), dass diese Gebäude damals noch bei 
S. Stefano lagen, ist unrichtig. 17) ‘ecclesiam vero sancti’ auf Rasur.
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tatem vero omnium decimarum totius plebis quae vocatur 
in Barbarorum1 sive cunctas res2 mobiles et immobiles 
quae dici et nominari iuste possunt. Nec non * concedimus illisa 
canonicis de omnibus suis hominibus per singula loca et terri­
toria constitutis liberis et servis utriusque sexus per hanc 
nostri precepti4 vel concessionis paginam portaticum toloneum ripaticum 
paratam et obstaticum et absque aliqua publica functione quiete vivere 
sub hoc nostro regali precepto, ut deo sanctisque omnibus pro stabilitate 
nostri regiminis preces incessanter fundant. Optanter igitur iubemus, 
ut nullus archiepiscopus episcopus dux marchio6 comes vicecomea 
nullaque magna vel parva persona uniuscuiusque ordinis aut 
dignitatis in rebus et possessionibus canonicorum placitum tenere 
aut iniuriam residentibus super terras ipsorum facere presumat 
nec ipsos distringere aut molestare audeat nec pignum tollere 
aut flagellare presumat; sed liceat predictis canonicis suorumque suc­
cessoribus omnibus rebus et possessionibus eorum omni tempore sub 
tuitionis nostrg munimine quiete, remota totius potestatis inquietudine,, 
permanere. Si quis autem temerarius contra hoc nostrae confirmationis * 
preceptum ire temptaverit aut aliquam molestationem inferre * presumpserit 
et per omnia iam dicta non observaverit6, sciat se compositurum auri 
optimi libras centum, medietatem camere nostrae et medietatem predictis 
canonicis suisque successoribus. Quod ut verius credatur et diligentius 
ab omnibus observetur, sigillo nostro impresius 7 iussimus insigniri.